
[Zadejte text.] 
 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

1. kolo 

 
 
Přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 bude probíhat v souladu se zněním zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) v souladu s novelou účinnou od 1. 1. 2024 a ve znění vyhlášky č. 353/2016 Sb., 

nařízení vlády č.211/2010 Sb., zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), zákon č. 89/2012 Sb. 

(občanský zákoník), kterými se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke 

vzdělávání ve středních školách, v platném znění. 

 

1. Počty přijímaných žáků do jednotlivých oborů 

2. Obory středního vzdělání s výučním listem 

3. Čtyřleté obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 
 

Ad 1/ 

Kód oboru Název oboru  Plánovaný počet přijatých 

__________________________________________________________________________                                                                                                                          

29-51-H/01 Výrobce potravin (sladovník, pivovarník) 15 

29-51-H/01 Výrobce potravin (sýrař specialista) 15 

26-51-H/01 Elektrikář 15 

29-54-H/01 Cukrář 30 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 30 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 15 

34-56-L/01 Fotograf 15 

 

Všechny obory a všechny formy studia budou vyučovány podle platných ŠVP. 

Přihlášky do denní formy studia se podávají v termínu 1. - 20. 2. 2025. Přihlášky se podávají 

trojím způsobem: 

1. elektronicky prostřednictvím IS 

2. v podobě výpisu získaného z IS  

3. na tiskopisu stanoveném ministerstvem a zaslaném na adresu: 

Střední odborná škola Litovel, Komenského 677, 784 01 Litovel. 

Uchazeč podává přihlášku až do 3 oborů vzdělání (+ 2 přihlášky do oborů s talentovou 

zkouškou), školy uvádí v preferenčním pořadí. 

Za nezletilé žáky podává přihlášku jeho zákonný zástupce. Součástí přihlášky je čestné 

prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s   podáním a obsahem. 

Součástí přihlášky jsou i další přílohy, např. doporučení z PPP, zdravotní potvrzení, 

hodnocení na vysvědčení … 

Výsledky přijímacího řízení do učebních oborů budou známy 15. 5. 2025, do čtyřletých oborů 

vzdělání s maturitní zkouškou budou známy 15. 5. 2025 (až po vykonání náhradního termínu 

jednotné přijímací zkoušky z ČJL a MAT  -  29. 4. a 30. 4. 2025) 

Výsledky budou zveřejněny v IS a ve škole způsobem umožňujícím dálkový přístup 

(www.soslitovel.cz) a na úřední desce v prostorách školy. 

 
 

Ad 2/ 

Přijímací zkoušky do tříletých učebních oborů s výučním listem Elektrikář, Cukrář, Kuchař- 

číšník a Výrobce potravin se nekonají. Uchazeči jsou přijímáni na základě pořadí 

http://www.soslitovel.cz/


[Zadejte text.] 
 

stanoveného při přijímacím řízení. Přednost mají uchazeči ze ZŠ před ostatními uchazeči. 

Pořadí uchazečů se stanovuje podle: 

- průměrného prospěchu za 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 

posledního ročníku povinné školní docházky 

- lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti je požadováno u všech oborů, kromě 

oboru elektrikář 

- ředitel školy rozhodne o přijetí podle možností naplnění třídy a dodržení stanovené 

cílové kapacity oboru schválené zřizovatelem (viz výše) 

 

 

Ad 3/ 

V přijímacím řízení do čtyřletých oborů vzdělání s maturitní zkouškou pro školní rok 2025/26 

se koná jednotná přijímací zkouška:  

11. dubna 2025 – 1. termín 

14. dubna 2025 – 2. termín 

Náhradní termíny jednotné přijímací zkoušky jsou stanoveny na:  

   29. dubna 2025  - 1. termín 

   30. dubna 2025  - 2. termín 
Pozvánka k jednotné přijímací zkoušce přijde uchazeči nejpozději 7 dnů před konáním 

jednotné přijímací zkoušky. Uchazeči jsou přijímáni na   základě pořadí stanoveného  IS při 

přijímacím řízení. Pořadí uchazečů se stanovuje podle: 

 

- úspěšnosti v jednotných přijímacích testech z MAT a ČJL (100%) u oborů Mechanik 

elektrotechnik a Fotograf 

- minimální počet bodů za jednotný přijímací test z ČJL a MAT v součtu je 15 

- lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti není požadováno 

- výsledky budou známy 15. 5. 2025 

 

Pro 1. a 2. kolo přijímacího řízení musí mít uchazeč do maturitního oboru vykonanou 

jednotnou přijímací zkoušku z ČJL a MAT!   

V případě, že uchazeč nebude chtít nastoupit do určené školy, bude mít možnost v dané škole 

podat „vzdání se“ svého místa a zúčastnit se následujících kol přijímacího řízení.  

  

V Litovli dne 6. 1. 2025  Mgr. Pavel Skácel 

ředitel SOŠ Litovel 

. 
Pavel 


		2025-01-07T12:56:12+0100
	MGR. Pavel Skácel




